
dosud podpořených  
institucí (46 v roce 2024) 

80+ 
35 % podpory připadá  
na vysoké školy
32 % na fakultní nemocnice
20 % na ostatní zdravotnická 
zařízení
10 % na ústavy AV ČR
3 % na další instituce

dosud oceněných  
projektů60 

Od roku 2019 ministr zdravotnictví 
udělil 30 cen (odměna pro hlavního řešitele 
100 tisíc korun) a 30 čestných uznání

panelistů
Odborníků z různých oblastí  
biomedicíny, kteří hodnotí  
návrhy projektů

120+ 

doposud podpořených projektů, 
z toho 83 juniorských 
(435 aktuálně běžících) 
Celkem hodnoceno 5200+  
návrhů projektů (444 v roce 2024)

1140+ 

grantové projekty
Základní a juniorský podprogram

4leté 

Metabolické a endokrinní choroby,  
Choroby oběhové soustavy, Nádorové 
choroby, Neurovědy a duševní zdraví, 
Poruchy imunity a infekční choroby, Poruchy 
orgánové funkce a intenzivní medicína, Věkově 
specifické skupiny chorob, Biomedicínské 
technologie, Veřejné zdraví a ošetřovatelství, 
Muskuloskeletální medicína

10 
odborných  
hodnoticích panelů

miliardy korun již  
rozděleno na podporu  
zdravotnického výzkumu
Celkový roční rozpočet dosahuje 
asi 1,1 miliardy korun, na každou 
nově vypisovanou veřejnou soutěž 
připadá průměrně 250 milionů korun 
ročně

12,7 

recenzovaných publikací  
s impakt faktorem (if)  
z ukončených projektů (538 v roce 2024)

Více než 40 % v časopisech spadajících do prvního  
kvartilu (Q1) daného oboru, z toho více než 10 % 
spadajících do prvního decilu (D1)

4400+

patentů z ukončených  
projektů (4 v roce 2024)50 

Navíc dalších 55+ užitných nebo 
průmyslových vzorů (6 v roce 2024)

ostatních hlavních výstupů  
z ukončených projektů

150+ 
Převážně prototypů, funkčních 
vzorků, metodik, léčebných postupů, 
specializovaných map s odborným obsahem, 
softwarů apod.

20 %

10 % 35 %

32 %

  ©2025www.azvcr.cz

DATA A FAKTA O AZV ČR

Zřízena ministerstvem zdravotnictví v roce 2014.

Zajišťuje agendu týkající se zapojení  
českých vědců do Evropských partnerství  
v oblasti zdraví.

Každoročně vypisuje jednu veřejnou soutěž –  
min. 1 z 5 návrhů projektů je podpořen.

Poskytuje až 100% financování,  
resp. míru podpory.

Jediná agentura pro podporu aplikovaného výzkumu ve zdravotnictví.


